2

	[image: image1.wmf]

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВПО «КнАГТУ»)

	П Р О Т О К О Л

	__02.09.2013__№____6_______

	г. Комсомольск-на-Амуре

	(
	Заседания Ученого совета

	(

Повестка дня:

1. Итоги работы университета в 2012-2013 учебном году и основные задачи коллектива на 2013-2014 учебный год.

2. Рассмотрение и утверждение плана работы Ученого совета на 2013-2014 учебный год.

3. Рассмотрение и утверждение плана работы Ученого совета на 2013-2014 учебный год.

4. Конкурсные выборы.

5. Разное.

Работа совета началась с конкурсного отбора

СЛУШАЛИ: члена совета Копытова С.М. об участии в конкурсном отборе на должность доц. каф. ПЭ Любушкиной Н.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ:  декана ГФ. Коныреву И.В. об участии в конкурсном отборе на должность доц. каф. КЛ Иванова Ант. А.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.2. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: председателя счетной комиссии Сысоева О.Е. о результатах голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.11. Утвердить протоколы счетной комиссии № 1, 2, считать прошедшими конкурсный отбор Любушкину Н.Н., Иванова Ант. А.
По первому вопросу «Итоги работы университета в 2012-2013 учебном году и основные задачи коллектива на 2013-2014 учебный год»

СЛУШАЛИ:  ректора университета Шпилева А.М.
В докладе представлены достижения университета за 2012-2013 учебный год. Продолжаются работы по развитию инновационной инфраструктуры. При университете успешно работают диссертационные советы по защитам на соискание ученых степеней по различным направлениям.
Участие студентов и преподавателей вуза в конкурсах, олимпиадах и т.п. отмечено многочисленными призами.

Университет принял участие в Дальневосточном конкурсе инженеров «Наука – инженер – промышленность».

В университете успешно  проходит подготовка к государственной аккредитационной экспертизе.
С нынешнего года университет входит в образовательный кластер в области авиастроения.

ПОСТАНОВИЛИ: доклад принять к сведению.
По второму и третьему вопросу
СЛУШАЛИ: первого проректора Куделько А.Р.
В докладе представлен план работы Ученого совета в 2013-2014 учебном году. Количество заседаний – 8, итоговое 30.06.2014.

Куделько А.Р. обратил внимание членов совета на ключевые моменты государственной экспертизы. Указаны возможные сроки проведения экспертизы.

ПОСТАНОВИЛИ: доклад принять к сведению, план работы Ученого совета на 2013-2014 учебный год утвердить.
По пятому вопросу «Разное»
СЛУШАЛИ: декана ФКТ Котлярова В.П. о переводе ст-та гр. 9АС-1 Кочеткова А.А. с 02.09.2013 на бюджетную форму обучения.
ПОСТАНОВИЛИ: перевод разрешить.
СЛУШАЛИ: декана ФКС Сысоева О.Е. о переводе ст-та гр. 1БИб-1 Фадеева  К.В. с 02.09.2013 на бюджетную форму обучения.
ПОСТАНОВИЛИ: перевод разрешить.
СЛУШАЛИ: декана ГФ Коныреву И.В. о внесении дополнения в п. 4.5 типового договора на получение высшего образования для абитуриентов, поступающих на места с полной компенсацией затрат на обучение с л/с КнАГТУ следующий пункт:
- «Университет имеет право за виновное неисполнение обязанностей, предусмотренных п.п. 3.1, 3.2., взимать со студентов неустойку в размере 1 % от годовой стоимости обучения».
ПОСТАНОВИЛИ: дополнение внести.
СЛУШАЛИ: проректора по НР Евстигнеева А.И. о поддержке ходатайства Ученого совета ТОГУ о представлении зав. каф. АС д.т.н., проф. Чье Ен Уна к присвоению почетного звания «Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации».
ПОСТАНОВИЛИ: кандидатуру поддержать.
Председатель Ученого совета
                             А.М. Шпилев

Ученый секретарь
                             Б.В. Шишкин